⁽¹⁾ Le manuscrit a mis par erreur *Salenac*. Voir ci-dessus n° 3803.

sterlingis, 71 l. 5 s. t.; in parvis turonensibus et parisiensibus, 853 l. 16 s. t. Summa que supra. — [5147] De Johanne Villain, notario Carcassone deputato super facto Judeorum Lingue Occitane, 450 l. t., valent 360 l. p.; in florenis ad agnum, pro 20 s. t., 100 l. t.; in florenis de Florenzia, pro 17 s. t.; et in sterlingis, pro 4 d. p., 350 l. t. Summa que supra. — [5148] De decima Tarbiensis diocesis concessa Regi de novo per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore in sua diocesi, 180 l. t., valent 144 l. p.; in turonensibus argenti, pro 12 d. p., 25 l. 15 s. t.; in florenis ad agnum, pro 20 s. t., 21 l.; et in sterlingis, pro 4 d. p., 133 l. 5 s. p. Summa que supra. — [5149] De eadem decima Lectorensis diocesis, concessa Regi ut supra, pro episcopo ibi, 167 l. t., valent 133 l. 12 s. p.; videlicet : in grossis turonensibus, sterlingis et parvis turonensibus et parisiensibus pro precio communi. — [5150] De eadem decima Tuellensis diocesis concessa Regi pro episcopo ibi, 91 l. t., valent 72 l. 16 s. p.; in florenis ad agnum, 20 s. t. pro quolibet, 33 l. t.; in florenis de Florenzia, pro 17 s. t., 68 s. t.; et nigra, 54 l. 12 s. t. Summa que supra. — [5151] De eadem decima diocesis Convenarum, pro episcopo ibi, 160 l. t., valent 128 l. p. in sterlingis et moneta communi, pro precio communi. — [5152] De eadem decima Coseranensis diocesis, pro episcopo ibi, 122 l. 5 s. 8 d. t., valent 97 l. 16 s. 6 d. ob. p.; in florenis ad agnum, pro 20 s. t., 89 l. t.; in florenis de Florenzia, pro 17 s. t., 6 l. 16 s. t.; et nigra moneta, pro precio communi, 26 l. 9 s. 8 d. p. Summa que supra. — [5153] De consulibus et habitatoribus Sancti Pauli de Cadajoue⁽¹⁾, pro quadam compositione facta cum ipsis pro Rege per dominos comites-Foresii et episcopum Laudunensem quondam reformatores patrie Ling[ue] Occitane, cont. per Guillelmum Hugue et G. Rasere, 400 l. t., valent 320 l. p. in monetis sequentibus; videlicet : in burgensibus duplicibus, 14 l. t.; in parvis parisiensibus, 27 l. 10 s. t.; in florenis ad agnum, pro 20 s. t., 101 l. t.; in florenis de Florenzia,

⁽¹⁾ Saint-Paul-Cap-de-Joux, Tarn, arr. de Lavaur, ch.-l. de cant.

Mai 1324. pro 17 s. t., 57 l. 16 s. t.; in grossis turonensibus, pro 12 d. p., et obolis albis, 70 l. t.; in parisiensibus duplicibus, 75 l. t.; in parvis turonensibus, 28 l. t.; in parvis burgensibus, obolis et grossis turonensibus, 26 l. 14 s. t. Summa que supra. — [5154] De habitatoribus ville de Bourbonio⁽¹⁾ in ballivia Calvi Montis, pro confirmatione cujusdam littere, 40 l. p. in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p. — [5155] De receptore seu thesaurario Tholose, sociis societatis de Scala, per senescallum ibi, super financia facta per ipsum super facto Pastorellorum dicte senescallie, 2,000 l. t. que⁽²⁾ valent 1,600 l. p.; de quibus tradita fuit alia cedula nomine dicti senescalli in monetis sequentibus; videlicet: in florenis de Florencia, pro 17 s. t., 200 l. t.; et in alba et nigra moneta, pro precio communi, super se dictam societatem, in compoto suo. — [5156] De viguerio Tholose, pro garnisionibus bladorum, vinorum, carbonum et lignorum pro hospiciis Regis et Regine in viagio Tholose factis, 2,766 l. 10 s. 10 d. t., valent 2,213 l. 4 s. 10 d. p. in monetis pro precio communi.

[5157] De quadam emenda adjudicata pridem contra villam de Hivermont⁽³⁾, in ballivia Ambianensi per dominum Petrum Raimundi de Rapis-tangno, dum erat ballivus ibi, 57 l. p. cont. per Johannem Hanebert in monetis sequentibus; videlicet: in sterlingis et parvis parisiensibus et duplicibus novis, super Regem.

5158-5185. [5158] Cepimus supra Regem sic: Comes Belli Montis, dominus Robertus de Attrabato, pro principe Tarentino, domino Philippo; de summa 16,000 l. t., quas idem princeps voluit sibi solvi; et duci Burgondie, domino Odoni, 44,500 l. t. pro certa causa habita inter ipsos, in diminutionem de 70,000 l. t. in quibus Rex Philippus Pulcher dicto principi tenebatur per compositionem factam cum ipso de subsidio quod debuit sibi fieri de certo gentium armorum

⁽¹⁾ Bourbonne-les-Bains, Haute-Marne, arr. de Langres, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Ms.: *qui*.

⁽³⁾ Auj. Hiermont, Somme, arr. d'Abbeville, cant. de Crécy-en-Ponthieu.

numero in itinere suo apud Constantinopolim, Mei 1324. ut plenius declaratur per comptum executionis Regis Philippi predicti, ad Sanctum Johannem cccxxi°, xxii° die Maii; de quibus 16,000 l. t. predictis, idem comes Belli Montis habuit per comptum thesauri de dicta executione, ad Sanctum Johannem cccxxii°, 1,600 l. p.; et ad Omnes Sanctos post, 1,300 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 1,740 l. p.; et ad Omnes Sanctos cccxxiiii°, 7,030 l. p.; pro toto residuo, 1,130 l. p. — [5159] Idem comes Belli Montis, pro denariis sibi traditis in deductionem cujusdam summe pro areragiis terre sue, ut dicit, sibi debitis, per litteras Regis de mandato datas xx° et prima die Aprilis cccxxiiii° et litteras dicti comitis recognitorias, 4,470 l. p. — [5160] Et super dominum Valesie, in compoto suo, pro denariis sibi traditis in viagio Tholose pro expensis suis, ultra 4,000 l. t. quas habuit supra, ad Nativitatem Domini cccxxiiii°, ix° Novembris⁽¹⁾, que fuerunt capte super ipsum tunc, per duas litteras Regis de mandato et litteram recognitoriam dicti comitis, 6,000 l. t., valent 4,800 l. p. — [5161] Et supra Regem sic: Comes Cenomanensis, dominus Philippus; de summa 6,000 l. t. quas Rex mandavit sibi tradi et solvi quolibet anno, ratione monete sue quam posuit in manu sua, quamdiu dictam monetam in manu sua tenuerit; pro prima solutione de dictis 6,000 l. t., de quibus dictus comes habuit ad Omnes Sanctos cccxxiiii°, xii° Octobris⁽²⁾, 2,720 l. p.; pro toto residuo, 2,080 l. t.; et pro secundo anno, pro dicta causa; de summa 6,000 l. t., 320 l. p., per litteras Regis datas ultima Decembris cccxxiiii°. — [5162] Rex Boemie, dominus Johannes, pro dono sibi facto per dominum Regem pro suis [expensis] supportandis quas fecit cum domino Rege in viagio Tholose, per duas litteras Regis datas xxix° Decembris et prima Marcii cccxxiiii°, et litteras dicti Regis Boemie, 3,600 l. p. — [5163] Johannes Bataille, scutifer Regis, pro denariis sibi traditis pro necessitate scutiferie, per duas litteras suas, 3,747 l. 5 s. 6 d. p., super se, etc.